

BALANCE ECONÓMICO 2019

Por origen y destino de los fondos

| ORIGEN DE LOS INGRESOS | 2019 | % |
|-----------------------------------|-----------------------|----------------|
| Ventas | 83.121,43 € | 3,01% |
| Prestación de servicios | 1.741.778,06 € | 63,12% |
| Otros ingresos | 122.824,40 € | 4,45% |
| Subvenciones explotación | 745.868,92 € | 27,03% |
| Subvenciones de capital imputadas | 61.515,14 € | 2,23% |
| Ingresos excepcionales | 4.431,83 € | 0,16% |
| TOTAL | 2.759.539,78 € | 100,00% |

| DESTINO DE LOS GASTOS | 2019 | % |
|------------------------------|-----------------------|----------------|
| Consumos de explotación | 142.441,83 € | 9,41% |
| Gastos de personal | 1.771.193,48 € | 62,87% |
| Otros gastos de explotación | 522.989,20 € | 21,76% |
| Gastos financieros | 107.197,92 € | 0,18% |
| Amortización | 142.424,91 € | 3,88% |
| Gastos excepcionales | 90,63 € | 0,02% |
| Impuesto sobre sociedades | 19.508,48 € | 1,87% |
| TOTAL | 2.705.846,45 € | 100,00% |
| SUPERAVIT A RESERVAS | 53.693,33 € | |

BALANCE ECONÓMICO 2019

En conceptos contables

| INGRESOS | 2019 |
|---------------------------------------------------|-----------------------|
| Ingresos de explotación | 2.692.688,62 € |
| Ingresos financieros | 904,19 € |
| Subvenciones de capital transferidas al resultado | 61.515,14 € |
| Ingresos excepcionales | 4.431,83 € |
| TOTAL INGRESOS | 2.759.539,78 € |

| GASTOS | 2019 |
|-----------------------------|-----------------------|
| Consumos de explotación | 142.441,83 € |
| Gastos de Personal | 1.771.193,48 € |
| Otros gastos de explotación | 522.989,20 € |
| Gastos financieros | 107.197,92 € |
| Amortización | 142.424,91 € |
| Gastos excepcionales | 90,63 € |
| Impuesto sobre sociedades | 19.508,48 € |
| TOTAL GASTOS | 2.705.846,45 € |

| | 2019 |
|------------------------------------------|---------------------|
| RESULTADO CONTABLE DE EXPLOTACION | 53.693,33 € |
| INVERSIONES | 997.276,30 € |

BALANCE ECONÓMICO 2019

BALANCE DE SITUACIÓN 2019

| BALANCE DE SAEMA | | 2019 |
|-----------------------------------------------|-------------------------------------------------|-----------------------|
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | | 3.574.614,43 € |
| I | Inmovilizado intangible | 5.800,31 € |
| II | Inmovilizado material | 3.439.804,66 € |
| V | Inversiones financieras a largo plazo | 2.041,69 € |
| VI | Activos por impuesto diferido | 126.967,77 € |
| B) ACTIVO CORRIENTE | | 1.410.563,57 € |
| II | Existencias | 82.387,65 € |
| III | Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar | 1.105.922,69 € |
| IV | Inversiones en empresas del grupo a corto plazo | 57.855,93 € |
| V | Inversiones financieras a corto plazo | 101.250,00 € |
| VI | Periodificaciones a corto plazo | 14.218,64 € |
| VII | Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | 48.928,66 € |
| TOTAL ACTIVO (A+B) | | 4.985.178,00 € |
| A) PATRIMONIO NETO | | 2.140.917,46 € |
| A-1) | Fondos propios | 1.953.263,48 € |
| A-3) | Subvenciones, donaciones y legados recibidos | 187.653,98 € |
| B) PASIVO NO CORRIENTE | | 1.279.003,69 € |
| II | Deudas a largo plazo | 1.012.240,44 € |
| IV | Pasivos por impuesto diferido | 266.763,25 € |
| C) PASIVO CORRIENTE | | 1.565.256,85 € |
| III | Deudas a corto plazo | 1.115.485,87 € |
| IV | Deudas con empresas del grupo y asociadas | 84.024,42 € |
| V | Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar | 365.746,56 € |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C) | | 4.985.178,00 € |